lucere: quae (stella) ... luce lucebat aliena; R VI, 66.

lustrare: f. completo; R VI, 17.

obscurari, offundi: ut .. obscuratur et offunditur luce solis lumen lucernae, ... sic ..; F III, 45.

refulgere: «fervidus ille Canis stellarum luce refulget; N II, 114.

abl. comp.: nihil .. est ei (menti) veritatis luce dulcius; A II, 31. id quod est luce clarius; T I, 90. cum id ... reliquis eiusdem disciplinae solis luce videatur clarius; D I, 6.

zum Saß: «nimis multos atque omni luce cadentis cernimus; T III, 65. ut (sapiens), ante quam hereditatem adeat, luce palam in furo saltet; O III, 93. f. I. serenat.

2. ad: ad lucem ... dormire te || dormire || coepisse; D I, 59.

ante: Democritus ... causam explicat, cur ante lucem galli canant; D II, 57. ante lucem .. ius sit offerri; L II, 66.

cum: (filius) cum primo luci || prima luce || Pomponi domum venisse dicitur; O III, 112.

in: nec .. ille (Q. Maximus) in luce modo atque in oculis civium magnus, sed intus domique praestantior; C 12.

luxuria, üppigkeit, Schwelgerei, Brunnstucht:

I. est: luxuriam non reprehendit, modo sit vacua infinita cupiditate et timore; F II, 30. luxuria .. cum omni aetate turpis, tum senectuti foedissima est; O I, 123.

II, I. reprendo: hic homo severus luxuriam ipsam per se reprehendam non putat; F II, 23. f. I. F II, 30.

2. pareo: nec (res familiaris) lubidini potius luxuriaeque quam liberalitati et beneficentiae pareat; O I, 92.

polliceor: luxuriae licentiam pollicetur; F II, 70.

III, I. magister: qui (Sulla) trium pestiferorum vitiorum, luxuriae, avaritiae, crudelitatis, magister fuit; F III, 75.

2. invitamenta ad: multa etiam ad luxuriam invitamenta perniciose civitatibus subpeditantur mari; R II, 8.

IV. diffluere: intellegemus, quam sit turpe diffluere luxuria; O I, 106.

luxuriose, schwelgerisch: qui cum luxuriose viverent; F II, 21.

luxuriosus, üppig, schwelgerisch: A. alqs:

unum nescio, quo modo possit, si luxuriosus sit, finitas cupiditates habere; F II, 22. luxuriosus (erit) eodem modo; F II, 27.

B, I. capiunt: nisi (luxuriosi) plane fatui sint, id est nisi aut cupiant aut metuant; F II, 70.

habent: cum undique (luxuriosi) complerentur voluptatibus nec haberent ulla ex parte aliquid aut dolens aut aegrum; F II, 21.

persequuntur, al.: nonne repunderes ... luxuriosos ob eam ipsam causam, quod ita viverent, ut persequerentur cuiusque modi voluptates? F II, 22.

sunt: non esse reprehendendos luxuriosos, si sapientes sint; F II, 21. f. cupiunt.

II, I. completo: f. I. habent.

doceo, libero: si ea, quae sunt luxuriosis efficientia voluptatum, liberarent eos deorum et mortis et doloris metu docerentque, qui essent fines cupiditatum; F II, 21.

reprehendo: f. I. persequuntur. sunt.

2. do: quid attinet luxuriosis ullam exceptionem dari? F II, 21.

sum: f. I. doceo.

III. vita: ipse (Epicurus) negat ... luxuriosorum vitam reprehendam; F II, 70.

lympho, maßlosinnig machen: qualis est illa «flexanima tanquam lymphata; D I, 80.

lyra, Laute: Themistocles ... cum in epulis recusaret lyram, est habitus indoctior; T I, 4.

Macellum. Fleiſchmarkt: I. peto ex: quae est ista laus, quae possit e macello peti? F II, 50.

II. in: si Epicuri de voluptate liber rosus esset, putarem annonam in macello cariorem fore; D II, 59.

machina. Maschine, Gerüst, Vorrichtung, Lift: I. possunt: j. sunt; N III, 73.

sunt: qui vectes, quae machinae, qui ministri tanti muneris fuerunt? N I, 19. quid ..? isti doli, quid? machinae, quid? fallaciae praestrigiaeque || praestig. || num sine ratione esse poterunt? N III, 73.

II. commolior: »quem dolum ad eum (patrem) aut machinam commoliare? N III, 73.

requiro: ministros, machinas, omnem totius operis designationem || design. || atque apparatus (requiro): N I, 20.

machinatio. Mechanismus, Kunstgriff, Lift: I. do: data est quibusdam (bestiis) etiam machinatio quaedam atque sollertia; N II, 123.

II. moveri: cum machinatione quadam moveri aliquid videmus, ut sphaeram; N II, 97.

machinor. erfinden, erdenken, bewerkstelligen: alqd: quod perpetuitatis causa machinata natura est; N II, 128. qui haec machinatus sit || est ||; Ti 9.

numerus: dies noctesque oculis cognitae, tum mensum annorumque conversiones .. numerum machinatae sunt; Ti 52.

opera: ad usum .. orationis incredibile est .. quanta opera machinata natura sit; N II, 149. pestem: parumne ratiocinari videtur et sibi ipsa nefariam pestem machinari? N III, 66.

macies. Magerkeit: »refugere oculi, corpus macie extabit; T III, 26.

maete. Glück auf! maete virtute! ego enim ipse cum eodem isto (Platone) non invitus erraverim; T I, 40.

maeto. verherlichen, bestrafen, opfern, töten: alqm: eos .., qui in magistratu privatorum similes esse velint, eosque privatos, qui efficiant, ne quid inter privatum et magistratum differat, ferunt laudibus et maectant honoribus; R I, 67. eum .. (Sp. Cassium) ... cedente populo morte maectavit; R II, 60.

aves: »quot avis taetro maectatas dente vidit; D II, 64.

execetram: »haec dextra Lernam taetra maectata execetra pacavit? ||; || * T II, 22.

Latinas: »eum ... laeto maectasti lacte Latinas; D I, 18.

privatos: j. alqm; R I, 67.

macula, Fleck, Entfärbung: I. sum: est corporis macula naevus || naevos ||; N I, 79.

II. in: in ipsis quasi maculis, ubi habitatur, vastas solitudines interiectas; R VI, 20.

maculo. befledeln: rex ille ... optimi regis caede maculatus; R II, 45.

maefacio. beneßen, tränken: maefactum mi minus xxx diebus Graeciam sanguine; D I, 68.

maena. Heiner Seeßißch: iis licet dicere se accipensorem maenae non antepone; F II, 91.

maereo. trauern, betrauern: I, I, a. sedatio: ut apud Homerum cotidianae neees ... sedationem maerendi adferunt; T III, 65.

profici: cum ... intellectum .. est nihil profici maerendo; T III, 64.

b. verb al: sic timere, sic maerere ... peccatum est etiam sine effectu; F III, 32. et invidere aegritudinis est ... et angi, lugere, maerere; T III, 83. maerere hoc eius (Scipionis) eventu vereor ne invidi magis quam amici sit; Lae 14.

2. alqs: nemo .. maeret suo incommodo; T I, 30. maeres videlicet regni desiderio, non filiae; T III, 26. quae (vitae lex) non hoc adfert, ut semper maereamus, sed ut numquam. neque enim ... maeret, cum haec cogitat; T III, 34. quid iaces aut quid maeres? T III, 36. qua (consolatione) solemus uti, cum levare dolorem maerentium volumus; T III, 55. ut ille, qui maeret, ferendum sibi id censeat, quod ..; T III, 60. ut ait Homerus de Bellerophonte: »qui miser in campis maerens errabat Aleis; T III, 63. quis tam demens, ut sua voluntate maereat? T III, 71. de trahere illam opinionem maerenti, si se officio fungi putet iusto; T III, 76. si quid sit de ipsius, qui maereat, (condicione) disputandum; T III, 77. magnum opus est probare maerenti illum suo iudicio ... maerere; T III, 79. cum obicimus maerentibus imbecillitatem animi ecfeminati; T IV, 60. talis .. nec maerens nec timens ... esse quisquam potest; T IV, 61. neque .. laetabitur umquam nec maerebit nimis; T V, 36. id .. caput »attingens defessa velut maerentis imago vertitur; N II, 108. cum ... maerens ad exercitum ... confugisset; R II, 63.

aegritudo: aegritudo erit sublata illa maerens; T III, 83.

anxitulo: anxitulo prona ad luctum et maerens; R II, 68.

boni: omnis bonos interitu suorum quam gravissime maerere oportere; T III, 63.

fletus: illa lugubris lamentatio fletusque maerens ex eo est, quod ..; T I, 30.

III. mortem: cum (Elysium) graviter filii mortem maereret; T I, 115.

rem: illa sicut acerbissimam rem maeret: »vivi ... Hectorem ... raptarier; T I, 105.

maeror, Trauer, Betrübniß: I. accedunt: accedunt aegritudines, molestiae, maerores; F I, 59.

conficiunt, exedunt: qui (maerores) exedunt animos conficiuntque curis hominum non intelligentium nihil dolendum esse ..; F I, 59.

est: quod luctum et maerorem esse non putabant viri; T III, 71. maeror (est) aegritudo flebilis; T IV, 18.

tardat: »illum (patrem) ut maeror tardaret sequi; N III, 67.

II, I. do: »mibi maerores, illi luctum (dabo); N III, 66.

levo: perinde stultissimum regem in luctu capillum sibi evellere, quasi calvitio maeror levaretur; T III, 62.

linquo: »inquamus amicis maerorem, ut celebrent funera cum gemitu; T I, 117.

subicio: ut aegritudini (subiciuntur) ... angor, luctus, maeror, aerumna; T IV, 16.

2. vaco: »ut nemo possit maerore vacare; T III, 65.

3. revoco a: revocari .. oportere a maerore ad cogitationem bonorum conveniret mihi cum Epicuro; T III, 46.

III. causa, fons: intellegi necesse est non rem ipsam causam atque || [causam atque] || fontem esse maeroris; T III, 67.

IV, I. adfligi: si quem tuorum adlictum maerore videris; T III, 43.

augere: nos .. omnia adversa cum venientia luctu augentes, tum maerore praesentia; T V, 4.

conficere: est .. inpudens luctus maerore se conficientis, quod imperare non liceat liberis; T III, 26. summam esse stultitiam frustra confici maerore; T III, 77.

indicari: quam .. civitati (Scipio) carus fuerit, maerore funeris indicatio est; Lae II.

2. in: dicuntur non nulli in maerore ... gravius etiam tulisse; T III, 59. quem (librum) in medio ... maerore et dolore conscripsimus; T IV, 63.

maestitia, Traurigkeit: I, est: quod .. Nonis in conlegio nestro non adfuisses, valetudinem respondeo causam, non maestitiam fuisse; Lae 8. II, 1. infero: qui (modi) totis theatris maestitiam inferant; T I, 106.

pello: sapientia .. est una, quae maestitiam pellat ex animis; F I, 43.

2. iudico ex: ex maestitia, ex hilaritate ... iudicabimus, quid eorum apte fiat; O I, 146.

revoco ad: quod ... revocant se rursus ad maestitiam; T III, 64.

maestus, traurig, betrübt: alqs: »Andromeda aufugiens aspectum maesta parentis«; N II, III. cum in locis solis maestus errares; D I, 59. cruciatus: »sic hanc custodem maesti cruciatus alo«; T II, 24.

fuga: »aut mortem acerbam aut exili maestam fugam ... meditabar«; T III, 29.

mulier: illa (mulier) || turba, al. || victa maesta discedit; T V, 78.

magis, mehr, maxime, am meisten, sehr, befenders, namentlich: I. **Substantiva** (vgl. IV. sum): ego semper civis, et tum maxime, cum ...; P 29. fuit ... hic vir civis e re publica maxime; L II, 66.

II. **Adjectiva und adjectivische Participia** (vgl. IV. sum): maxime .. absurdum vitia in ipsorum esse potestate; A II, 39. maxime .. sunt admirabiles motus earum quinque stellarum; N II, 51. »quo magis est aequum tumulus mandare perempto firmo animo«; T III, 65. anxius: f. sollicitus. ut in aprico maxime pratuli loco ... considerent; R I, 18. huic veritati hoc maxime aptum est; A I, 11. ut verbis utamur ... quam maxime aptis; F IV, 57. ad quam quisque maxime rem aptus futurus sit; D II, 90. quae (communitas) maxime est apta naturae; O I, 159. quid cuique rei sit maxime aptum; Ti 27. »bellipotentis sunt magis (Aeacidae) quam sapientipotentis«; D II, 116. ignis .. et aer ... natura .. cedens est maxime et dissipabilis; N III, 31. fermam .. et maxime cognatam et decoram (deus) dedit; Ti 17. quid maxime contentanenum sit; T II, 45. erit .. haec formula Stoicorum rationi disciplinaeque maxime consentanea; O III, 20. quod genus philosophandi minime adrogans maximeque et constans et elegans arbitramur; D II, I. ut nihil magis officio possit esse contrarium; O I, 43. quid valet .. illa ... copiosa magis quam sapiens oratio? P 41. nihil est profecto magis (decorum) quam aequabilitas ... vitae; O I, III. f. cognatus. quae (bestiola) .. occidente sole (morta est), decrepita (morta est), eo magis, si ...; T I, 94. aegritudinem laudare, unam rem maxime detestabilem; T IV, 55. quae maxime videntur digna esse iusto homine; O I, 31. dissipabilis: f. cedens. e quibus (cingulis) duos maxime inter se diversos ... obriguisse pruina vides; R VI, 31. elegans: f. constans. quod (Temeses) agros uberrimos maximeque fertiles incolunt; D I, 94. qui maxime forti et ... virili utuntur ratione; T III, 22. qui (aër) natura est

II.

maxime frigidus; N II, 26. hominum ... amicitia gratuita est. quanto igitur magis deorum! N I, 122. nec magis inmutabilo ex vero in falsum „necatus est Scipio“ quam „necabitur Scipio“; Fa 18. in illa incorrupta maxime gente Aegyptiorum ... bovem quendam putari deum; R III, 14. ut ... esset .. quoddam genus eorum, idque vel maxime ingenuum, qui ...; T V, 9. est .. hominum naturae ... maxime inimica crudelitas; O III, 46. si ... alius alio magis iracundus esset; T IV, 79. quo perfectiores sint (partes) et magis in suo genere laudabiles; F V, 37. ut .. est quisque maxime boni particeps, ita est laudabilis maxime; P 15. »nec eo magis (privati) lege liberi sunt«; L III, 11. liberalis: f. munificus. maxime memorabilem C. Laeli et P. Scipionis familiaritatem fuisse; Lae 4. maxime .. hoc in hominum doctorem oratione mihi mirum videri solet, quod ...; R I, 11. quibus (fortibus viris) magis id miserum videri solet, ... quam ...; R I, 4. quae (virtus) est una ... maxime munifica et liberalis; R III, 12. ea ... forma civitatis mutabilis maxime est; R II, 43. maxime naturali carent amicitia per se et propter se expetita; Lae 80. qui cum maxime necessaria partem philosophiae ... reliquisset; A I, 34. restat locus huic disputationi vel maxime necessarius de amicitia; F I, 65. libri Tusulanarum disputationum res ad beate vivendum maxime necessariae aperuerunt; D II, 2. eodem .. ut flumine res ad victum cultumque maxime necessariae ... mari f. absorberet; R II, 10. nulum .. officium referenda gratia magis necessarium est; O I, 47. id .. et primum et maxime necessarium (sit), familiaritates habere; O II, 30. etiam solitario homini ... opinio iustitiae necessaria est, eoque etiam magis, quod ...; O II, 39. quo etiam magis vituperanda est rei maxime necessariae tanta incuria; Lae 86. quom sit opus ... unum hoc oratorum maxime; L I, 5. nihilo || nihil || .. magis adsentiri par est hoc illud esse quam si || quasi || ...; A II, 58. particeps: f. laudabilis; P 15. quid est, quod magis perspicuum sit, quam ... carum sibi quemque ... esse? F V, 31. maxime .. in hoc .. genere vis est perspicua naturae; F V, 32. ne quid maxime quidem probabile sit; A II, 124. quid sit in qua re maxime probabile; T IV, 7. quod cuique maxime probabile videretur; Fa 11. quodcumque maxime probabile occurrat; O III, 20. quae (virtutes) in voluntate positae magis proprio nomine appellari solent; F V, 36. viri .. propria maxime est fortitudo; T II, 43. quod maxime proprium est optima praestantissimaeque naturae; N I, 121. artis maxime proprium esse creare et gignere; N II, 57. quae (aequitas) est iustitiae maxime propria; O I, 64. illud .. maxime rarum genus est eorum, qui ...; O I, 119. hunc ex maxime raro genere hominum iudicare debemus; Lae 64. Epicuri *κρίσις δόξας*, id est quasi maxime ratas; F II, 20. talibus exemplis ... historiae refertae sunt, et quidem maxime nostrae; F V, 64. quom in fanis essent maxime religiosi; L II, 26. quia id salutare esse maxime iudicat; P 34. qui est .. animus in aliquo morbo, ... non magis est sanus quam id corpus, quod in morbo est; T III, 10. secundus: f. IV. meditor. quod maxime veri simile est; N I, 2. decoloratio quaedam ex aliqua contagione terrena maxime potest sanguini similis esse; D II, 58. magis veri simile est vesanum || vaesanum || remigem an aliquem nostrum ... consilia deorum .. perspicere potuisse? D II, 114. quod mihi ista *παράδοξα* quae appellant maxime videntur esse Socratica longeque verissima; P 4. qui (amores) ut sint ...

62

putidici, solliciti tamen et anxii sunt, eoque magis, quod ...; T IV, 70. §. IV. ango; C 66. quis ... (putare potest) non magis solos esse, qui ... quam qui ...? R I, 28. quam sit subtile ... disserendi genus, idque cum Graecis, tum magis nobis; F III, 3. in eo loco maxime (error turpis est); D I, 7. liberiore, quam solebat, et magis vacuo ab interventoribus die; Fa 2. qui clamant nihilo magis vera illa esse quam falsa; A II, 43. si maxime verum sit ad corpus omnia referre sapientem; T III, 51. nec magis erat verum „moriatur Scipio“ quam „moriatur illo modo“; Fa 18. virilis: §. fortis. cum sit verbum magis usitatum; F III, 15. ut ... res geras ... maxime utiles; O I, 66. [ex utilibus quid utilius aut quid maxime utile]; O II, 1. homines hominibus maxime utiles esse possunt; O II, 11.

III. **Adverbia:** is (Diodotus) ... cum in philosophia multo etiam magis assidue quam antea versaretur; T V, 113. nec externa (membra) magis (frustra habebit deus) quam interiora; N I, 92. quod subtiliter magis quam dilucide dicitur; T I, 41.

IV. **Verba und Sätze:** nisi animus ... maxime .. a corpore abducimus; T I, 75. si (animus) ... quam maxime se a corpore abstrahet; R VI, 29. omnes veteres philosophi, maxime nostri, ad incunabula accedunt; F V, 55. ratio habet ... quiddam ... ad imperandum magis quam ad parendum accommodatum; F II, 46. id sibi quisque genus aetatis degendae constituit, quod maxime adamavit; O I, 117. maxime .. adducuntur plerique, ut eos iustitiae capiat oblivio; O I, 26. nec magis adfirmabunt signum illud ... sex pedum esse, quam solem ... esse; A II, 128. capessentibus .. rem publicam nihilo minus quam philosophis, haud scio an magis etiam, .. magnificentia ... adhibenda est; O I, 72. quo magis iis .. magnitudo est animi adhibenda; O I, 73. homines, ac multo etiam magis natura congregati adhibent agendi ... sollertiam; O I, 157. ceterae philosophorum disciplinae, omnino alia magis alia, sed tamen omnes ... eas ... nihil adiuvare arbitror ...; F III, 11. „fortis“ .. non modo „fortuna adiuvat“, ... sed multo magis ratio; T II, 11. ut (senes) et amicos et iuventutem et maxime rem publicam consilio ... quam plurimum adiuvent; O I, 123. multitudinem haec (causa) maxime allicit, quod ...; F I, 25. nihil est ..., quod magis adliciat ad diligendum; Lae 28. qui hunc (Democritum) maxime est admiratus; A II, 73. quem (Catonem) ... maxime .. sum admiratus; R II, 1. hoc eo magis est in Romulo admirandum, quod ...; R II, 18. maxime .. admirantur eum, qui pecunia non movetur; O II, 38. admirari soleo ... cum ... tuam sapientiam, tum vel maxime, quod ...; C 4. maxime .. admonendus est, quantus sit furor amoris; T IV, 75. non .. magis adsentiuntur nec adprobant lucere nunc, quam ... (cornicem) iubere; A II, 128. tum magis adsentire, .. si ...; R I, 62. quae a te vel maxime agitata sunt; A II, 102. §. moveo; D II, 140. hac disputatione id maxime egimus; D II, 148. a falsa .. assensione magis nos alienatos esse quam a ceteris rebus; F III, 18. ut frequenter ducatur cibus animalis, quo maxime aluntur animantes; N II, 136. quaere, quem (Academicus) magis amet, Zenonem ... an Arcesilan; A fr 20 (3. 35). (mens) amplectitur maxime cognitionem; A II, 31. haec duo, quae maxime angunt; T V, 89. causa, quae maxime angere atque sollicitam habere nostram aetatem videtur; C 66. quod cum saepe alias, tum maxime a nimadverti, cum ...; N I, 15. quod, qui navigant, maxime animadvertunt; D II,

94. quam (honestatem) unam natura maxime acquirit; T III, 3. ea in optima quaque indole maxime apparent; F V, 61. iam similitudo magis apparet in bestiis; T I, 80. quae (divinatio) multis locis, rebus, temporibus apparet cum [in] privatis tum maxime [in] publicis; N II, 162. nec video, qui magis in multitudinis dominatu rei publicae nomen apparet; R III, 45. ut quisque minimum firmitatis haberet ..., ita amicitias adpetere maxime; Lae 46. hoc negas te posse nec adprobare nec improbare; qui igitur magis illud? A II, 96. nec magis adprobabit nunc lucere, quam ... hunc mundum esse sapientem; A II, 119. §. adsentior; A II, 128. maxime .. haec aetas a libidinibus arcenda est; O I, 122. quae vis est ..., quae magis arceat homines ad improbitate omni, quam si senserint ...? P 23. eas, quibus maxime astricti sunt, voluptates; P 6. quae non magis legis nomen attingunt, quam si latrones aliquas consensu suo sanxerint; L II, 13. primus ille (locus) ... maxime naturam attingit humanam; O I, 18. „magis audiendum quam auscultandum censeo“; D I, 131. multo magis aveo audire, de divinatione quid sentias; D I, 11. et nascentibus et cadentibus cum reliquis commodis, tum maxime liberis; T V, 36. quae .. (benivolentia) capitur beneficiis maxime; O II, 32. quo magis cavendum est, ne ...; O I, 26. nihil .. magis cavendum est senectuti, quam ne languori se ... dedat; O I, 123. quod ut ne accidat, magis cavendum est; Lae 99. eos ... cernere naturae vim maxime; T I, 35. in ea (voluptate) ... repudianda virtus vel maxime cernitur; L I, 52. fortis animus ... duabus rebus maxime cernitur; O I, 66. ut magis in aliis cernamus quam in nobismet ipsis, si quid delinquitur; O I, 146. ea .. actio in hominum commodis tuendis maxime cernitur; O I, 153. qui unus (motus) ... intelligentiam cerneret maxime; T I, 19. „postque [plusque] magisque viri nunc gloria claret“; O I, 84. C 10. ut coeercendi magis quam dedocendi esse videantur; F I, 51. si maxime (caelestia) cognita essent; A I, 15. ut cognovi ex iis, qui illum audierant, maximeque ex Epicureo Zenone; A I, 46. rerum magis natura cognoscitur quam deorum; N I, 119. quid philosophia magis colendum aut quid est virtute divinius? F III, 76. qui (Hercules) Tyri maxime colitur; N III, 42. quem (Saturnum) volgo maxime colunt ad occidentem; N III, 44. hi ... apud quosdam etiam multo magis coluntur; N III, 45. colendum .. esse ita quemque maxime, ut quisque maxime ... erit ornatus; O I, 46. nec magis commutari ex veris in falsa posse ea, quae futura, quam ea, quae facta sunt; Fa 17. aliud alio magis minusve comprehendi; A II, 128. nec .. hoc oratione solum, sed multo magis vita et factis et moribus (Epicurus) comprobavit; F I, 65. quanto id nobis magis concedendum est? A I, 25. quanto id nobis magis est concedendum? F III, 5. quicum [qui cum] similitudine verbi concinere maxime sibi videretur; A fr 2. se quam maxime excruciarum luctuque confici; T III, 80. causarum inlustrium ... nunc cum maxime conficio orationes; C 38. quae maxime arte confideret; T V, 8. maxime .. virtutum cognitio confirmat ...; A II, 23. confirmat .. (Epicurus) illud vel maxime, quod ...; F I, 23. hanc opinionem ... Pythagoras maxime confirmavit; T I, 38. illud ... mihi videtur vel maxime confirmare deorum providentia consuli rebus humanis; N II, 162. nec .. quisquam magis confirmare mihi videtur ... fatum; Fa 48. multo etiam magis, si illam mentem ... mihi eripuisses, tum ... confiterer ...; P 29. ut (Cotta) Stoicorum magis argumenta

confutet quam hominum delectat religionem; D I, 8. scapius .. congregantes nos, et maxime in Tusculanis nostris; A II, 148. qua (societate) maxime hemines coniunguntur; O I, 53. ut quam maxime caelum omnibus conluceret; T I, 31. multo etiam magis (natura ratioque) ... constantiam, ordinem in consiliis factisque conservandam || conservanda, al. || putat; O I, 14. in re publica maxime conservanda sunt iura belli; O I, 34. mihi ... maxime illud considerandum videri solet, utrum ..; Lae 26. me ipse consolor, et maxime illo solacio, quod ..; Lae 10. (constituimus) maxime quod is locus ... vacuus esset; F V, 1. hanc .. ob causam maxime, ut sua tenerentur || tenerent ||, res publicae civitatesque constitutae sunt; O II, 73. qui (rektor) populi utilitati magis consulat quam voluntati; R V, 8. hoc loco nimium operae consumitur a Stoicis, maxime a Chrysippo; T IV, 23. qui (metus) ... magis contemnerentur, nisi ..; D II, 150. non quod || quo || eos (philosophos) maxime contemnimus; D II, 150. quae (memoria) ... omnes artes una maxime continet; A II, 22. lumina duo, quae maxime causam istam continent; A II, 107. quod .. continet non magis eam disciplinam ... quam vitam fortunisque nostras; F III, 26. quod .. maxime rem causamque continet; N I, 2. furoris divinationem Sibyllinis maxime versibus contineri arbitrati; D I, 4. quod rem publicam continet maxime; L II, 69. quod maxime contingit aut dormientibus aut mente permotis; D I, 129. id in magnis animis ingenisque plerumque contingit, eoque magis, si ..; O I, 74. hostium repens adventus magis aliquanto conturbat quam expectatus; T III, 52. opes ... ingenii liberalitati magis conveniunt; F I, 52. (convenit) cum in reliquis vestros, tum in eum maxime; N II, 74. quae nos magis ad cognitionem .. convertant; T V, 68. maxime .. convincuntur, cum ..; A II, 44. anguibus .. comprehensis haruspices ... convocatos. qui magis anguibus quam lacertis? D II, 62. recentissima quaeque sunt correctae et emendata maxime; A I, 13. qui magis haec crederet, si essent, quam credebat, quia videbantur? A II, 90. quod .. magis credo; Lae 9. conficiuntur et angere et metu maximeque cruciantur; F I, 60. nulla de re magis (audire cupio); L I, 16. maxime .. curandum est, ut ..; O I, 136. necessaria praesidia vitae debentur iis maxime, quos ante dixi; O I, 58. sunt .. officia, quae aliis magis quam aliis debeantur; O I, 59. cum ... cum illis (publicanis) sic agere (deberemus), ut cum colonis nostris solemus, eoque magis, quod ..; O III, 88. id .. maxime quemque decet, quod est cuiusque maxime suum || maxime ||; O I, 113. id .. maxime decet; O I, 120. ut amicitias ... magis decere censet sapientes sensim diluere quam repente praecidere; O I, 120. nullum inveniri verbum potest, quod magis idem declarat Latine, quod Graece, quam declarat „veluptas“; F II, 13. maxime .. declaratur || declarat || hoc quasi officii iudicio fieri; T III, 64. (definitiones) declarant communis notiones, alia magis alia; T IV, 53. sensum .. astrorum ... maxime declarat ordo eorum; N II, 43. interpretum coniecturae nonne magis ingenia declarant eorum quam vim ... naturae? D II, 144. dormientium animi maxime declarant divinitatem suam; C 81. Etrusci ... extorum cognitioni se maxime dederunt; D I, 93. quorum patrocinio maxime cultus agrorum ... defenditur; R II, 26. re magis quam summa || quam || auctoritate causa illa defensa est; Lae 96. *pol mihi fortuna magis nunc deficit quam genus;* T III, 44. quanto magis philosophi

deflectabunt? A I, 10. an putas ullam esse ... beluam, quae non sui generis belua maxime delectetur? N I, 77. quae vos delectat maxime, similitudo; N I, 97. nescio quo modo me magis nostra delectant; D I, 55. quod .. me maxime delectat; D II, 8. magis cum (Aelium Sextum) delectabat Neoptolemus Eunii; R I, 30. ut Turpione Ambivio magis delectatur, qui in prima cavea spectat, delectatur tamen etiam, qui in ultima, sic ..; C 48. qui ... se maxime ipse delectet; Lae 97. si ... ea .. (voluptas) quo est maior, eo magis mentem ex sua sede ... demovet; P 15. utilitate ... officium derigit || dir || magis quam humanitate; O III, 89. cum viderem rebus his circumfluentis ea tamen desiderare maxime, quibus abundarent; P 6. *si qui sapientia magis vestra mors devitari potest*; T II, 38. quamquam nihil mihi tam mirum videtur quam ista || ita || dici, ab Antioche quidem maxime; A II, 102. quae cum dixissem, magis ut illum provocarem, quam ut ipse loquerer; F I, 26. quid est, ... quod requiras? dicam, .. et quidem discendi causa magis, quam quo te ... reprehensum velim; F II, 8. aliis haec locis satis accurate a nobis dicta sunt maximeque in iis sex libris, quos ..; T IV, 1. omnibus fere in rebus, sed maxime in physicis, ... dixerim; N I, 60. tum magis id diceret, .. si ..; Lae 25. quae (virtus) omnis magis quam sepe diligit; R III, 12. quem (Platonem) maxime diligit; L I, 15. quae cogitatio una maxime molestias omnis extenuat et diluit; T III, 34. dirigo; f. derigo. ut ... magis .. ille ... ab officio discedat; O I, 32. hoc magis ab eo (Carneade) disputatum quam probatum puto; A II, 78. a quibus (Peripateticis, Academicis) Stoici ipsi verbis magis quam sententiis dissenserunt; A II, 15. has sententias eorum philosophorum re inter se magis quam verbis dissidere; F III, 41. tales .. amicitiae sunt ... dissuendae magis quam discendae; Lae 76. ea dant || dant || [magis] ||, quae ..; R I, 47. non magis dolendum est, quam agricolae dolent ..; C 70. rebus iniustus maxime dolere; Lae 47. suo .. unus quisque studio maxime ducitur; F V, 5. nec (opinio effeminata est) in dolore magis quam eadem in voluptate; T II, 52. quod maxime efficit Theophrasti de beata vita liber; F V, 12. hoc vel maxime efficitur, ut ..; T V, 71. quibus concessis nihilo magis efficiatur, quod velitis; D II, 104. templa, muri nihilo magis efficiebant, .. ut ..; R III, 43. quamquam omnis virtus nos ... allicit, ... tamen iustitia et liberalitas id maxime efficit; O I, 56. hoc multo magis efficit ipsa naturae ratio; O III, 23. quod (vinculum) ex se atque de iis, quae stringit, quam maxime unum efficit; T I, 13. de quibus etsi a Chrysippo maxime est elaboratum; F IV, 9. in quo eo magis nobis est elaborandum, quod ..; T I, 6. maxime .. in eo plerumque elaborant ii; O I, 116. multo etiam magis elaborandum est, ne ..; O I, 131. etiam, quam (vitam) ille (Zeno) praependendam et magis eligendam, beatiorum hanc appello; F V, 88. ea .. in maximis ingenis maxime elucere; F IV, 4. ut ... animi excellentia ... multo magis in his ipsis (opibus utilitatibusque) despiciendis eluceat; O I, 17. haec (benivolentia) etiam magis elucet inter aequales; Lae 101. emendo; f. corrigo. ex quo magis emergit, quale sit deorum illud; O I, 110. quae (exaggeratio animi) maxime eminet contemnendis ... deloribus; T II, 64. mihi videntur omnes quidem illi errasse ..., sed alius alio magis, Pyrrho scilicet maxime; F IV, 43. domesticis praeceptis multo magis eruditum quam litteris; R I, 36. maxime .. id in rebus publicis evenit;

R I, 68. quod maxime tum solet evenire, cum . . . ; O I, 134. quia virtus . . . altissimum locum in homine et maxime excellentem tenet; F IV, 37. maxime . . . ipse populus Romanus animi magnitudine excellit; O I, 61. ut quisque animi magnitudine maxime excellit || excellit ||. ita maxime vult princeps omnium . . . esse; O I, 64. in quo (sermone) Socratici maxime excellent; O I, 134. reliquorum . . . iudiciorum haec verba maxime excellent; O III, 61. ut . . . quisque sibi plurimum || plerimum sibi || confidit, . . . ita in amicitiiis expetendis . . . maxime excellit; Lae 30. proinde quasi novitas nos magis quam magnitudo rerum debeat ad exquirendas causas excitare; N II, 96. ex crucio: §. conficio; T III, 80. quae . . . maiori parti pulcherrima videntur, ea maxime exoptant; O I, 118. quid maxime in re familiari expedit; O II, 89. quem . . . hoc statu praestabiliorem aut magis expetendum possimus dicere? F I, 40. ne eorum quidem bonorum . . . frequentia beatiorem vitam fieri aut magis expetendam; F III, 43. coniunctum utrumque magis expetendum sit quam sapere solum; F III, 44. eam (actionem) magis esse expetendam, quam si esset eadem actio cum dolore; F III, 44. nec (Stoicis videtur) magis expetenda beata vita, si sit longa, quam si brevis; F III, 46. ea . . . omni vita . . . illam vitam . . . magis expetendam non esse, sed magis sumendam; F IV, 20. eius . . . optabiliorem fore vitam melioremque et . . . magis expetendam quam illius; F IV, 62. ea maxime esse expetenda ex nostris; F V, 38. ut optimae cuiusque partis . . . virtus sit expetenda maxime; F V, 38. quae duo maxime expetenda sunt; F V, 58. quod . . . magis . . . ipsum propter se expetendum (est) quam . . . sensus; F V, 60. nec (Metelli vitam) magis expetendam, sed magis sumendam; F V, 88. sin autem nec expetenda ego magis quam tu eligenda; F V, 90. nihil . . . (natura) habet praestantius, nihil, quod magis expetat quam honestatem, quam laudem, quam dignitatem, quam decus; T II, 46. qui nihil melius homini, nihil magis expetendum, nihil praestantius honoribus . . . iudicaverunt; T III, 3. cum virtus maxime expetatur; T III, 47. mihi populi res . . . non maxime expetenda fuisse illa videtur; R I, 43. qui maxime honestatem propter se dicant || ducant || expetendum; O I, 6. expetenda . . . magis est decernendi ratio quam decertandi fortitudo; O I, 80. quod honestum sit, id esse maxime propter se expetendum; O III, 33. §. opto; T V, 42. quorum plerique aut querantur semper aliquid aut etiam exprobrant, eoque magis, si . . . ; Lae 71. maxime nos . . . exquirentes ea consilia, quae . . . ; Fa 2. id . . . (augurium saeculorum futuro) in maximis ingeniis . . . existit maxime; T I, 33. tum maxime (existit) ingenua delectatio; T V, 72. hoc magis eas res et meministi et expecto, quod . . . ; L II, 46. istud maxime expecto disseverandi genus; L III, 13. hominum . . . similitudo in corporum figura magis exstat; T I, 80. in qua (virtutum laude) maxime ceterorum philosophorum exultat oratio; F I, 54. extenuo: §. diluo. quanto quasi artificio natura fabricata esset primum animal omne, deinde hominem maxime; A II, 30. quo magis hoc philosopho faciendum est; F III, 4. alium magis alio vel peccare vel recte facere; F III, 48. quoniam . . . nec diuturnitas magis ei vitam fugiendam facit; F III, 61. id . . . quo magis quidam ita faciunt, ut iure etiam reprehendantur, hoc magis intelligendum est haec . . . futura non fuisse; F V, 31. id maxime fieri temporibus hibernis; N II, 25. quod (anivus) multo magis faciet post mortem; D I, 63. ne id bellandi magis fuga quam utilitatis

ratione faciamus; O I, 80. aliter ampla domus dedecori saepe domino fit, . . . et maxime, si . . . ; O I, 139. nihil admirabilius fieri potest, eoque magis, si . . . ; O II, 48. quod est multo profecto magis in veris patribus . . . faciendum; Lae 70. quanto id magis in homine fit natura! Lae 81. divinae animationis maxime speciem faciebat ex igne; T I, 35. ista sententia maxime . . . fallit imperitos; L III, 34. cum maxime fallunt; O I, 41. maxime . . . omnium flagrasse amore Reginum Ibycum; T IV, 71. quibus temporibus (L. Lucullus) florere in foro maxime potuit; A II, 1. quorum auctoritas maxime florebat; R II, 59. quodsi vita doloribus referta maxime fugienda est; F I, 41. non ob ea solum incommoda . . . fugiendam improbitatem putamus, sed multo etiam magis, quod . . . ; F I, 53. duo maxime sunt fugienda; O I, 129. magis fugiendam || fugienda || censet mortem, paupertatem, dolorem; O III, 26. tum vel maxime sapientiae fungitur munere; T III, 34. in physicis, quibus (Epicurus) maxime gloriatur; F I, 17. cum maxime contra fortunam gloriatur; T V, 26. Stoicorum ista magis gustata quam potata delectant; T V, 13. qui se Graecos magis quam nostros haberi volunt; F III, 5. gradus istam rem non || non magis || habere quam virtutem; F V, 84. si . . . isdem imperiis . . . parent, multo iam magis (evitatis eiusdem habendi sunt); L I, 23. nihilo . . . magis illa (lex iusta habetur); L I, 42. utriusque (naturae, fortunae) omnino habenda ratio est in deligendo genere vitae, sed naturae magis; O I, 120. §. ango; C 66. quo magis tum . . . quasi helluari libris . . . videbatur; F III, 7. multo . . . nos (honestatio) ad se expetendam magis hortatur quam superiora omnia; F III, 22. rettuli me . . . te hortante maxime ad ea studia; T I, 1. in quo . . . maxime consuevit iactare vestra se oratio; F I, 36. impedio: §. necesse est; F I, 59. quae ratio poetarum maximeque Homerum impulit, ut . . . ; N II, 166. improbo: §. approbo; A II, 96. cum . . . corporis facibus inflammari soleamus . . . eoque magis incendi, quod . . . ; T I, 44. ut quisque maxime opis indigeat, ita ei potissimum optulari; O I, 49. qui opibus et cupis maximeque virtute . . . minime alterius indigeant || indigent ||; Lae 51. qui (locus) totam philosophiam maxime inlustrat; D II, 2. qui maxime in Academia inludentur; A II, 55. cum . . . ad eam . . . (rem publicam) tuendam . . . maxime a nobis ornari atque instrui posses; F IV, 61. ut e Socraticorum libris maximeque Platonis intellegi potest; A I, 16. quo magis id intellegat; F II, 6. quod quo magis intellegi posset; C 41. quanta . . . vis amicitiae sit, ex hoc intellegi maxime potest, quod . . . ; Lae 20. §. facio; F V, 31. cum inter inanimum et animal hoc maxime intersit, quod animal agit aliquid; A II, 37. quorum (hominum) maxime interfuisset; T III, 69. inter hominem et belnam hoc maxime interest; O I, 11. cuius magis intersit vel sua vel rei publicae causa vivere; O III, 90. quam (terram) cum magis intuerer; R VI, 17. quam (rationem) ut maxime inveneris; A II, 81. quod eo magis iudico verum esse, quia . . . ; L II, 59. nihilo magis hoc non addito illud est iudicatum; F II, 36. hoc maxime iudicaretur, si . . . ; Lae 87. §. reprehendo; O III, 119. adolescentia voluptates propter interuentis magis fortasse laetatur; C 48. quis Erechthei filias non maxime laudat? F V, 62. honestatem . . . absolutam, rem unam praeclarissimam omnium maximeque laudandam; F V, 69. quae (honestas) est a nostris laudata maxime; F V, 73. (multitudinis iudicium) magis laudandum est quam illi (boni) ob eam rem beati; T I, 110. qui eam formam

rei publicae maxime laudant; R I, 53. Antiochus id magis licuerit ..., quam nobis ..? A I, 13. de communi hominum memoria loquor, et eorum maxime, qui ...; T I, 59. nihil malo quam has res relinquere, his vero modo auditis multo magis; T I, 76. ab ||† ab|| hac familia magis ista manarunt Platone principe; L III, 14. cum secundae res sunt maxime, tum maxime meditari secum oportet ...; T III, 30. meministi .. profecto, .. et eo magis, quod ...; Lae 2. f. expecto; L II, 46. neque .. ipsorum conviviorum delectationem voluptatibus corporis magis quam coetu amicorum .. metiebar; C 45. quae (res) maxime metuuntur; T IV, 64. cum multis locis nostrorum hominum ingenia ... soleo mirari, tum maxime in iis studiis, quae ...; T IV, 1. quod eo magis miror, quia ...; O III, 8. haec ... veteres rerum magis eventis moniti quam ratione docti probaverunt; D I, 5. hoc .. vel maxime vos animadvertendam moveri; A II, 32. quae (voluptas) maxime dulcedine sensum moveret; F II, 39. ut ... magis moveamur, quam si ... legamus; F V, 2. cum se lucis magis quam utilitatis desiderio moveri diceret; F V, 54. visis quibusdam saepe movebantur, iisque maxime nocturnis; T I, 29. magis .. me moverant Corinthi subito aspectae parietinae quam ipsos Corinthios; T III, 53. ista me minime movent, non solum quia pervulgata sunt, sed multo magis, quia ...; T V, 13. quoniam ... libas .. ex omnibus quodcumquo te maxime specie veritatis movet; T V, 82. haec me Peripateticorum ratio magis movebat; D II, 100. maxime .. reliquiae rerum earum moventur in animis et agitantur; D II, 140. ut quisque maxime virtute et sapientia sic munitus est, ut ...; Lae 30. nascor: f. cado. in quo .. magis tu mihi natare visus es quam ipse Neptunus; N III, 62. quanto magis animi morbis (vitae incunditatem) impediri necesse est! F I, 59. hoc etiam magis necesse est (haec duo genera) ferantur ad caelum; T I, 42. multo magis .. statuatur necesse est ab aliqua mente tantos naturae motus gubernari; N II, 15. in omni natura, ac multo etiam magis, necesse est absolvi aliquid; N II, 35. nec magis necesse mori Scipioni quam illo modo mori; Fa 18. quid cuique maxime necesse sit; O I, 59. haud optimi cuiusque animus maxime ad immortalitatem .. niteretur; C 82. nolo in stellarum ratione multus vobis videri, maximeque earum, quae errare dicuntur; N II, 119. si ... est animus .. quinta illa non nominata magis quam non intellecta natura; T I, 41. studeo cursus istos mutationum non magis in nostra quam in omni re publica noscere; R I, 64. quo in genere vel maxime est Fortuna numeranda; N III, 61. obsum: f. fallo; L III, 34. maxime in pecuniis creditis occultat suum gaudium; O II, 79. mens mundi ... in his maxime est occupata, .. ut ... sit ..., maxime autem ut ...; N II, 58. quarum .. rerum eventa magis arbitrator quam causas quaeri oportere; D I, 12. tantum abest, ut scribi contra nos nolimus, ut id etiam maxime optemus; T II, 4. qui .. illam maxime optatam et expetitam securitatem ... habere quisquam potest, cui ...? T V, 42. quae talia sunt, ut optata magis quam inventa videantur; N I, 19. civitatem .. optandam magis quam sperandam ... effecit; R II, 52. maxime .. optandum est, ut ...; Lae 101. mihi videtur ... orta amicitia adplicatione magis animi ... quam cogitatione, quantum ...; Lae 27. orno: f. cole; O I, 46. instruo. quem (tyrannum) armis oppressa pertulit civitas ac paret ||apparet|| cum maxime ||maxime|| mortuo; O II, 23. eos ... peccatorum suorum tum maxime paenitet;

D I, 63. maxime ... gloria paritur ... defensionibus; O II, 51. ita fit, ut is adentatoribus patefaciat aures suas maxime, qui ...; Lae 97. cum ... nihil possit addi, quo magis peccari posse videatur; P 26. f. facio; F III, 48. quia magis ea percipimus atque sentimus ... quam illa; O I, 30. quae ... (philosophia) adhuc peregrinari Romae videbatur et ista maxime propter limatam ... verborum tenuitatem; F III, 40. quia (honestum, decorum) ... maxime .. quasi perlucet ex iis ... virtutibus; O II, 32. ut quam maxime permanent duratura corpora; T I, 108. maxime .. corpora inter se iuncta permanent; N II, 115. bene vivendi disciplinam vita magis quam litteris persecuti sunt; T IV, 5. ut .. quisque maxime perspicit ..., is prudentissimus ... haberi solet; O I, 16. in quo maxime vis perspicitur decori; O I, 99. id ... ad voluptates percipiendas maxime pertinere; F II, 83. magis illa (ad vitam pertinent), cerebrum, cor; N I, 99. quae (reprehensione) ... Philonem maxime perturbatum; A II, 111. maxime .. perturbantur officia in amicitis; O III, 43. nec .. ulla res magis ... Corinthum pervortit aliquando quam hic error ... civium; R II, 7. cum minime videbamur, tum maxime philosophabamur; N I, 6. si maxime hoc placeat; F I, 2. quod maxime placeat; F I, 33. si magis placeret suo more loqui, quam ut omnes Danaï; F II, 18. vitae .. degendae ratio maxime illis quidem placuit quieti; F V, 11. quoniam, quae Graeci *πάθη* vocant, nobis perturbationes appellari magis placet quam morbos; T IV, 10. quod video placuisse physicis, eisque maxime, qui ...; D II, 33. quibus de causis maxime placeat ista descriptio; L III, 13. ut magis placati quam irati esse videantur; T IV, 48. cum multis in rebus negligentia plectimur, tum maxime in amicis ... colendis; Lae 85. ut in stadio cursores exclamant, quam maxime possunt; T II, 56. cohortati sumus, ut maxime potuimus, ad philosophiae studium; D II, 1. contendere debet, quam maxime possit, ut vincat; O III, 42. quod (convivium) ad multam noctem, quam maxime possimus, vario sermone producimus; C 46. hoc uno vitio maxime mihi premi videntur tui Stoici, quod ...; F IV, 78. quem (Polemonem) Antiochus probat maxime; A II, 131. quem (sententiam) tibi ... maxime probatam existimo; F V, 8. quod .. eo probavi magis, quia ...; F V, 75. quae (ratio) maxime probatur de bonis et malis; T IV, 66. quam (rem) tu ex omnibus maxime probas; T V, 1. quantum quoddam genus rei publicae maxime probandum esse sentio; R I, 45. e tribus istis (generibus) quod maxime probas? — recte quaeris, quod maxime e tribus; R I, 54. probas .. animum ita adfectum? — nihil vero, inquit, magis; R I, 60. quod (genus rei publicae) maxime probas; R I, 65. * maiores nostros .. probavisse maxime; R II, 64. quam maxime probat temperationem rei publicae; L III, 12. neque .. solum corporis, ... sed multo etiam magis animi motus probandi; O I, 100. ut (Graeci), quod in eo genere minimum est, id maxime probare videantur; C 45. prudentiam ... procurantem caelestia maxime, deinde in terris ea, quae ...; A I, 29. quae proficisci ab ostentatione magis quam a voluntate videantur; O I, 44. prohibenda .. maxime est ira in puniendo; O I, 89. pulchrior et magis a natura ipsa profecta alia causa; Lae 26. cum magis properant; D II, 41. hoc idem ||quidem|| in dolore maxime est providendum, ne ...; T II, 55. magis esset pudendum, si ...; T II, 14. potestne (Epicurus) magis secum ipse pugnare? T III, 47. hoc

putarem philosophia nobisque dignum, et maxime, cum .; F IV, 52. [conseruo; O I, 14. cum omnium artium finis is esset, quem natura maxime quaereret; F IV, 19. aliunde . est quaerenda medicina, et maxime quidem . . . ab iis, quibus .; T II, 45. cum . . . ego . . . haec . . . magis putem quaerenda; R I, 31. ex me quaerunt, . . . quoniam pacto mortem Africani feras, eoque magis, quod .; Lae 7. ex eo fieri, ut mulierculae magis amicitiarum praesidia quaerant quam viri et inopes quam opulenti et calamitosi quam ii, qui putentur [putantur] beati; Lae 46. quoror: [exprobro, quoniam maxime rapimur ad opes augendas generis humani; R I, 3. ut . . . quisque maxime ad suum eumodum refert, quaecumque agit, ita minime est vir bonus; L I, 49. *prior illa (Helice) magis stellis distincta refulget; N II, 106. eo (Tatio) interfecto multo etiam magis Romulus patrum auctoritate regnavit; R II, 14. remove perturbationes maximeque iracundiam; T IV, 54. quo magis reprehendendos Calliphontem [Calliphonem] et Dinomachum iudico; O III, 119. quid maxime reprehendere Scipio solitus sit; Lae 59. tantum abesse dicebat, ut id [id], al. consentaneum esset, ut maxime etiam repugnaret; A II, 28. quid potest reperiri, quod ipsum sibi repugnet magis? A II, 44. is . . . (dolor) huic maxime sententiae repugnat; T V, 76. omnium rerum similitudo . . . amicitiae repugnat maxime; Lae 92. ut . . . nihilo magis respirare possunt, . . . quam si . . . essent; F III, 48. (eos) nihilo magis respirare posse quam eos; F IV, 64. neque tot nationes ad hoc tempus retinissent, ut . . . Cilicum maximeque Pisidarum; L II, 33. multa ruunt et maxime communitas cum hominum genere; A II, 140. leges . . . quom magis iudicii quam verbis sancienda sint [quae quoniam . . . sancienda sunt]; L III, 46. etiamsi maxime sciemus; R I, 32. quod . . . permotione mentis magis quam natura ipsa sentiamus; D II, 9. [percipio, quod cogitatione magis a virtute potest quam re separari; O I, 95. cur non etiam, ac fortasse magis, propter se formae dignitatem sequamur? F V, 47. quam (philosophiam) nos maxime sequimur; T II, 4. qui voluptatem maxime sequantur, eos minime consequi; T V, 100 (99). credo aliquid (maiores) secutos, oportunitatem [opp.] loci maxime; O I, 35. quod (honestum animi magnitudo) maxime natura sequitur; O I, 65. cum optumus quisque maxime posteritati serviat; T I, 35. *tu me amoris magis quam honoris servavisti gratia; T IV, 69. mundum . . . servari, eoque magis, quod .; N II, 28. multo esse in animis id servandum magis; L II, 24. quo magis (mentem ab oculis) seveo, eo minus .; N III, 21. ut quam maxime significem; T II, 46. in quo incerti casus significantur magis; L II, 28. nec mihi magis unquam videor, quam cum . . . senatum video, somnare; D II, 142. quia (ea officia) magis ad institutionem vitae communis spectare videntur; O I, 7. caeli signorum admirabilem ordinem . . . magis spectat; fr V, 53. tum . . . vel maxime laudi student; D I, 63. subvenire . . . tempestat quavis ratione sapientis (est), eoque magis, si .; O I, 83. nec . . . corpori solum subveniendum est, sed menti atque animo multo magis; C 36. statuere . . . qui sit sapiens, vel maxime videtur esse sapientis; A II, 9. utinam esset ille Persius! Scipio vero et Rutilius multo etiam magis; F I, 7. magis fuisse vestrum agere Epicuri diem natalem quam illius . . . cavere .; F II, 103. vide, ne magis . . . tuum fuerit .; F III, 10. qui (status corporis) est maxime e natura; F V, 47. sunt . . . indicia naturae,

maxime scilicet in homine; F V, 55. *quibus (Lacaenis virginibus) magis . . . labor, militia [militiae] studio est quam fertilitas barbarae; T II, 36. in hoc . . . genere nescio quo pacto magis quam in aliis suum cuique pulchrum est; T V, 63. cum omnes stulti sint sine dubio miserrimi, maxime quod stulti sunt; N I, 23. si maxime talis est deus, ut .; N I, 124. nihil esse animal . . . praeter ignem. qui magis quam praeter animam? N III, 36. quorum patres di, non erunt in deorum numero? quid, quorum matres? opinor, etiam magis; N III, 45. est . . . (poema) magis artis . . . quam incitationis; D II, III. id . . . magis est attenti animi quam furentis; D II, III. maxime . . . tibi de hoc ipso cum Diodoro certamen est; Fa 13. in quo (P. Valerius) fuit Publicola maxime; R II, 53. omitto . . . orationis vim, quae conciliatrix est humanae maxime societatis; L I, 27. color . . . albus praecipue decorus deo est quem in cetero [ceteris], tum maxime in textili; L II, 45. quod . . . maxime e natura est; L II, 59. hoc maxime officii est . . .; O I, 49. in probris maxime in promptu est, si quid tale dici potest; O I, 61. maior etiam (lepos erat) magisque de industria in C. Caesare L. filio; O I, 108. detrahere . . . alteri aliquid . . . magis est contra naturam quam mors, quam paupertas, quam dolor, quam cetera; O III, 21. dirumpi necesse est, eam quae maxime est secundum naturam, humani generis societatem; O III, 21. multo magis est secundum naturam excelsitas animi; O III, 24. [detrahere . . . de altero . . . magis est contra naturam quam mors, quam dolor, quam cetera generis eiusdem]; O III, 24. magis est secundum naturam . . . labores . . . suscipere, . . . quam vivere . . .; O III, 25. magis . . . esse contra naturam hominem homini detrahere sui commodi causa; O III, 28. non . . . magis est contra naturam morbus . . . quam . . . appetitio alieni; O III, 30. plena exemplorum est nostra res publica cum saepe, tum maxime bello Punico secundo; O III, 47. ut libido magis est adolescentium quam senum; C 36. maerere hoc eius (Scipionis) evontu vereor ne invidi magis quam amici sit; Lae 14. id . . . eo mihi magis est cordi, quod .; Lae 15. aperte . . . vel odisse magis ingenui est quam fronte occultare sententiam; Lae 65. nihil hoc [hic, huic] addi potest, quo magis virtus sit; P 22. quo magis hi (animi) fuerint semper in suo cursu, . . . hoc . . . faciliorem adscensum . . . fore; fr V, 97. [decet; O I, 113. ex hoc numero nobis exempla sumenda sunt, et eorum quidem maxime, qui . . .; Lae 38. [expeto; F IV, 20. F, 88. cur mihi magis suscensetis . . . quam eis, qui .? A II, 123. maxime . . . suo decore (virtus) se ipsa sustentat; R III, 40. equos sustinebo, eoque magis, si . . .; A II, 94. *alter piscis] magis horiferis aquilonis tangitur auris; N II, III. mihi . . . videtur Numa noster maxime tenuisse hunc morem veterem Graeciae regum; R V, 3. favore magis quam re legum nomen tenent; L II, 11. quas (res) maxime timebam; T II, 67. nec quemquam vidi, qui magis ea, quae timenda esse negaret, timeret; N I, 86. nec . . . quisquam magis . . . mihi videtur . . . sustulisse . . . motus animi voluntarios, quam hic (Epicurus); Fa 48. quae ratio maxime tractata ab Euhemero est; N I, 119. cur non se transtulit ad alios, et maxime ad Stoicos? A II, 69. locos . . . quosdam, si videbitur, transferam, et maxime ab iis; F I, 7. ceteris omnibus philosophis haec est tuenda sententia, maxime tamen Stoicis [his]; F III, 36. non ipsa saxa magis sensu omni vacabunt quam ille „latere pendens“; T I, 107. „vincere te Romanos“ nihilo magis in se quam in Romanos

valere; D II, 116. id .. [ut] || et || in re publica nostra maxime valet; L III, 4. haec .. ratio non magis contra Reguli quam contra omne ius iurandum valet; O III, 104. vereor, ne istam causam nemo noscat, ... et eo magis, quod ..; L I, 11. tum maxime ... religionem versari in animis, quom ..; L II, 26. cogitatio in vero exquirendo maxime versatur; O I, 132. cum ignoratione rerum bonarum et malarum maxime hominum vita vexetur; F I, 43. maxime .. eos videre possumus res gestas audire et legere velle; F V, 52. videndum est in vita ne forte quid discrepet, vel multo etiam magis, quo maior ..; O I, 145. mihi .. magis videtur (Antiochus) non potuisse sustinere concursum omnium philosophorum; A II, 70. furum id magis factum quam deorum videtur; D II, 68. maxime iustitia ... mirifica quaedam multitudini videtur; O II, 38. quodsi haec utilia non sunt, quae maxime videntur; O III, 85. eam (partem animi) tum maxime vigere, cum ..; D I, 70. cohortationes ... in amicitis vigent maxime; O I, 58. nec magis est vituperandus proditor patriae quam communis ... salutis desertor; F III, 64. §. II. necessarius; Lae 86. quid maxime natura vellet; F IV, 41. quid maxime velis; R I, 55. ab eo ordiri maxime volui; O I, 4. neque .. solum nobis divites esse volumus, sed liberis ... maximeque rei publicae; O III, 63. §. excello; O I, 64. quod (Arabes, Phryges, Cilices) pastu pecudum maxime utuntur; D I, 94. qui non uteretur praedicatione divina; neque solum in pace, sed in bello multo etiam magis, quo maius erat certamen; D I, 95. εἰς τὴν ἀρετὴν? quae contraria sunt his, malane (ei videantur)? nihilo magis; F IV, 69. et multo etiam magis, inquit Mummius; R III, 46. et noster Plato magis etiam quam Lycurgus; R IV, 5.

magister, Leiter, Anführer, Lehrer; I, 1.

accedit: cum .. eodem quasi maxumus quidam magister populus accessit; T III, 3.

blanditur: magister ut discipulos metuat et iis blandiatur spernantque discipuli magistros; R I, 67.

castigant: pueros .. matres et magistri castigare etiam solent; T III, 64.

complet: cuius (Isocratis) magister Leontinus Gorgias centum et septem complevit annos; C 13. dat: dabit hoc Zenoni Polemo, etiam magister eius; F IV, 51.

depravat: sensus nostros non parens, non nutrit, non magister ... depravat; L I, 47.

dicit: §. II, 1. habeo; D I, 112. invenio; T II, 28.

efficit: id multo artificiosius naturam efficere, id est ... ignem artificiosum, magistrum artium reliquarum; N II, 57.

est: *quando consules magisterve populi nec escunt || erunt ||*; L III, 9.